
 Odlehčovací služba sv. Zdislavy, Mírové nám. 66, 790 55 Vidnava 

tel.: +420 584 435 136, e-mail: os.zdislava@jesenik.charita.cz 

www.jesenik.charita.cz 

 

 

1 
 

ŽÁDOST O POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB 

v Odlehčovací službě sv. Zdislavy  

 

 

 

 
 
 

 

 

 
Před podáním žádosti nejdříve kontaktujte sociální pracovnici pro dojednání termínu: 

- tel.č.: 584 435 136, 605 597 310 nebo e-mail: os.zdislava@jesenik.charita.cz 
 

 

Jméno a příjmení žadatele: …………………………...…….………………………………………………………………… 

Datum narození: …………………………… Telefon:……………………………….………..………………………………. 

Adresa trvalého bydliště (včetně PSČ): ……………………………………………………………………………………. 

………………………………………………………………………………………...………................................................ 

 

Je-li žadatel omezen ve svéprávnosti, uveďte opatrovníka (dokumenty připravte k ověření 

údajů při jednání): 

Jméno, příjmení……………………………………………………………………………………………………………………… 

Adresa:…………………………………………………………………………………………………………………………………… 

Telefon, e-mail:………………………………………………………………………………………………………………………. 

 

Kontaktní osoba (pečující osoba, příp. rodinný příslušník): 

Jméno, příjmení……………………………………………………………………………..………………………………………. 

Adresa:…………………………………………….…………………………………………………………………………………….. 

Telefon, e-mail:………………………………………………………………………………………………………………………. 

Sociální služba: Odlehčovací služba sv. Zdislavy je určena 

seniorům se sníženou soběstačností z důvodu věku od 60 let, 

osobám se sníženou soběstačností z důvodu chronického 

duševního onemocnění (osoby s primárním onemocněním 

demence, např. Alzheimerovy choroby) od 55 let, tělesného 

postižení od 55 let. 

Odlehčovací služba sv. Zdislavy je poskytována na otevřeném 

oddělení, proto je služba určena natolik orientovaným osobám, 

které se dokážou pohybovat samostatně v prostoru nebo 

s pomocí kompenzační pomůcky (např. pomocí francouzské hole, 

chodítka, vozíku) nebo pro trvale upoutané na lůžku. 

Nejedná se o zdravotnické zařízení a součástí služby není 

zdravotní ani ošetřovatelská péče (např. aplikace inzulínu, 

podání léků, převazy).*  

Podací razítko: 



 Odlehčovací služba sv. Zdislavy, Mírové nám. 66, 790 55 Vidnava 

tel.: +420 584 435 136, e-mail: os.zdislava@jesenik.charita.cz 

www.jesenik.charita.cz 

 

 

2 
 

Příbuzenský vztah:………………………………………………………………………………………………………………….. 

 

Zájemce žádá o poskytnutí pobytové služby: 

od:………………………………………….do:……….……………………………………………………………………………….. 

(nejkratší doba pobytu je 7 dní, maximální doba pobytu 3 měsíce po sobě jdoucí) 

 

V případě, že Žádost bude přijata, ale nebude možné uzavřít smlouvu o poskytování služby 

z kapacitních důvodů, přeji si (označte): 

 zrušit žádost (služba Žádost skartuje) 

 zařadit Žádost do pořadníku žadatelů (zároveň prohlašuji, že souhlasím s evidencí 

mnou uvedených osobních údajů)  s uvedeným náhradním požadovaným   

 

termínem od:…………………………………do:…….……………………..…………………………………………………….         

 

Čestné prohlášení 

 

Beru na vědomí, že je mou povinností hlásit veškeré změny v uvedených skutečnostech a 

také změny ve zdravotním stavu. 

 

Dále beru na vědomí, že pokud dvakrát odmítnu možnost začít využívat odlehčovací službu, 

bude Žádost vyřazena z pořadníku (žádost si můžete případně podat znovu). 

 

 

 

V …………………………………………… dne …….………………………..…………….. 

 

 …..………………….……………..…………………. 

 podpis žadatele/zástupce 

 

 V případě potřeby zdravotní a ošetřovatelské péče si můžete zajistit během pobytu na 

Odlehčovací službě terénní služby Domácí zdravotní péče na základě indikace lékaře (pro 

více informací volejte Domácí zdravotní péči, tel.č.: 731 729 436). 



 Odlehčovací služba sv. Zdislavy, Mírové nám. 66, 790 55 Vidnava 

tel.: +420 584 435 136, e-mail: os.zdislava@jesenik.charita.cz 

www.jesenik.charita.cz 

 

 

3 
 

 

Informace pro žadatele  
 
Osobní údaje uvedené v Žádosti bude Charita Jeseník zpracovávat na základě plnění 
zákonných povinností poskytovatele sociálních služeb (jednání před uzavřením smlouvy) za 
účelem poskytování Vámi požadované sociální služby. 
 
Pokud s Vámi nebude podepsána Smlouva o poskytování odlehčovací služby, bude žádost 
evidována po dobu 1 roku a poté bude předáno do skartačního řízení. Pokud s Vámi ale nebyla 
podepsána Smlouva z kapacitních důvodů či jiných důvodů, které mohou pominout, může být 
Žádost evidována déle, a to do doby uvedeného náhradního termínu, pokud s tím budete 
souhlasit. 
 
Pokud s Vámi bude Smlouva podepsána, bude Žádost zařazena do Vašeho osobního spisu a 
osobní údaje bude Charita Jeseník zpracovávat po dobu, kdy budete využívat výše uvedenou 
službu. Po uplynutí této doby budou ještě 5 let uloženy v archivu Charity Jeseník, poté budou 
skartovány.  
 

Osobní údaje uvedené v Žádosti nebude Charita Jeseník předávat žádným jiným osobám ani 

subjektům. 

 
Bližší informace ke zpracovávání osobních údajů v Charitě Jeseník najdete na internetových 
stránkách www.jesenik.charita.cz, nebo si o ně napište na adresu: 

Charita Jeseník 
Zámecké nám. 2 
790 01 Jeseník 

mail: gdpr@jesenik.charita.cz 
 

Pozn.: Tyto informace slouží pro Vás jako žadatele, neposílejte nám je s Žádostí. 

 
 


